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Сангийн сайдын 2006 оны
388 дугаар тушаалын 2 дугаар хавсралт

Дээд байгуулла! ын н >р:
Байгууллагын н <р- ҮнлэЛий г<*о гийн алба
Регистрийн дугаар: 6620671 
Байршил:

ҮНДЭСНИЙ ГЕОЛОГНЙН АЛБА-ИЙН 
2023 ОНЫ ЖИЛИЙН 

САНХҮҮГИЙН ТАЙЛАН

Хянаж хүлээн авсан байгууллагын нэр Сар, одор Гарын үсэг

...................... . ................... ............ . ......................................................... ■' ...........................



1/25/2024 1Л\11Си8 Баримт хэвлэх

ҮНДЭСНИЙ ГЕО.ЮГИЙН АЛБА-ийп 
2023 оны жилийп санхүүгийи тайлангийп 

бодит байдлыи тухай мэдэгдэл

2024 оны 0 I сарын 25 одөр

Захирал Ь ' Ьшхюр, ерөнхий нягтлан бодогч Э.Мягмарс..ихан бпд мапай байгууллагын 2023оиы 12 сарын 31-ны өдрөөр 
тасалбар болюн . а: :лсан сапхүүгийн тайланд тайлаит хугаг. ..лы үйл ажиллагааны үр дүн, сапхүүгпйн байдлыг "Төсвийн 
тухай" хуулнйп дагу\ \ п ш зөв. бүрэн тусгасан болохыг бата ж байна. Үүнд:

1. Бүх ажп ’ п. । > ■ бодиюор гарсан бөгөөд холбогдох . 1\ап шатны баримтыг үпдэслэн нягглан бодох бүртгэл, 
сапхүү! ,н:п гай сп I үнэн зөв тусгасан

2. Санхүү. иин 1 ай.танд тусгагдсан бүх тооцоолол үнэп зов хийгдсэн
3. Байгуу.т.1агын үйл ажи.тлагааны болоп санхүүгийн бүхий л үйл явцыг иж бүрэн хамарсан
4. Бүх хөрөн ■>, ав.таш, өр төлбөр, орлого, зардлыг Үлсын секторын нягглаи бодох бүртгэлийн олон улсын стаыдартын 

дагуу үн П1 зөв тусгасан
5. Энэ тай.танд гусгагдсан бүхий л зүйл манай байгуулла) ып албаи ёсны өмчлөлд байдаг бөгөөд орхигдсон зүйл үг^үй 

болно.



1/25/2024 0М!С03 Санхүугийн байдлын тайлан

Үндэсний геологийн алба
Тайлант огноо: 2023.12.31 СТ-1А

САНХҮҮГИЙН БАЙДЛЫН ТАЙЛАН

(тогрогөор)Хэвлэсэн огноо: 2024.01.25 10:34:11

№ Дансны 
код

Балансын зуйл

Үлдэгдэл

2023 оны 1 сарын 
1

2023 оны 12 сарын 
31

I ЭРГЭЛТИЙН ХОРОКГИЙН ДҮН 79,050,847,067.12 100,234,165,725.00

31 31 МӨНГӨ БА ТҮҮНТЭЙ АДИЛТГАХ ХОРОНГО 3,026,537,248.00 3,051,225,618.51

31100 310100 Кассад байгаа бэлэн мөнгө 1,160,484.00 -

31110 310101 Төгрөг 1,160,484.00 -
31200 3102 Банкинд байгаа бэлэн монго 3,025,376,764.00 3,051,225,618.51

31210 310201 Тогрог 3,025,376,764.00 3,051,225,618.51
31211 31020101 Төрийн сангийн харилцах 3,025,376,764.00 3,051,225,618.51
31220 31220 Гадаад валют - -

32 32 БОГИНО ХУГАЦААТ ХӨРӨНГӨ ОРУУЛАЛТ - -

32100 3201 Үнэт цаас - -

33 33 АВЛАГА 10,647,573.83 811,259.76

33100 3301 Ажиллагчидтай холбоотой авлага 985,323.83 811,259.76
33500 3305 Бусад авлага 9,662,250.00 -
33510 330501 Байгууллагаас авах авлага 9,662,250.00 -
33610 330601 Дотоод эх уусвэрээс олгосон зээлийн авлага - -

33620 330602 Гадаад зээлээс дамжуүлан зээлдуулсэн зээлийн
- -авлага

34 34 УРЬДЧИЛГАА 75,909,401,098.38 97,087,836,687.97

34600 3406 Урьдчилж төлсөн зардал 75,905,056,730.38 97,083,492,319.97

34710 3407 Урьдчилгаа тооцоо 4,344,368.00 4,344,368.00

34714 340704 Томилолтын урьдчилгаа 4,344,368.00 4,344,368.00
35 35 БАРАА МАТЕРИАЛ 104,261,146.91 94,292,158.76

35100 3501 Туухий эд материал - -

35400 3504 Хангамжийн материал 104,261,146.91 94,292,158.76

35410 350401 Бичиг хэргийн материал 5,172,400.00 8,106,600.00
35420 350402 Аж ахуйн материал 60,530,018.54 56,581,845.39
35430 350403 Сэлбэг хэрэгсэл 1,489,500.00 -
35440 350404 Түлш.шатах тослох материал - 131,800.00
35470 Бусад хангамжийн материал 37,069,228.37 29,471,913.37
36 36 НӨӨЦИЙН БАРАА - -

II ЭРГЭЛТИЙН БУС ХӨРӨНГИЙН ДҮН 94,085,828,110.48 94,198,527,975.33

37 37 УРТ ХУГАЦААТ ХӨРӨНГӨ ОРУУЛАЛТ - -

37100 3701 Урт хугацаат хадгаламж - -

37200 3702 Үнэт цаас - -

37300 3703 Урт хугацаат зээл - -

37310 370301 Дотоод эх уусвэрээс олгосон зээлийн авлага - -

37320 370302 Гадаад зээлээс дамжүулан зээлдгтлсэн эээлийн
- -авлага

39 39 ҮНДСЭН ХӨРӨНГӨ 94,085,828,110.48 94,198,527,975.33
39200 3902 Биет хоронго 3,436,218,825.75 2,829,522,697.60
39201 390201 Барилга.байгууламж.орон сууц 2,319,344,356.41 2,319,344,356.41
39202 39020101 Хуримтлагдсан элэгдэл 805,649,783.73 847,010,187.33
39203 390202 Авто-тээврийн хэрэгсэл 177,500,000.00 177,500,000.00
39204 39020201 Хуримтлагдсан элэгдэл 157,500,000.00 160,833,333.36
39205 390203 Машиндоног төхөөрөмж (компьютер) 1,877,550,702.37 1,870,372,442.37
39206 39020301 _____ Хуримтлагдсан элэгдэл 294,162,522.57 736,599,010.02



1/25/2024 иыюиз Санхүүгийн байдлынтайлан

№ Дансны 
код

Балансын эүйл

Үлдэгдэл

2023 оны 1 сарын 
1

2023 оны 12 сарын 
31

39208 39020401 Хуримтлагдсан элэгдэл 78,716,548.28 171,518,468.18
39214 390208 Бусад үндсэн хөрөнгө 83,381,741.38 83,381,741.38
39215 390208 Хуримтладсан элэгдэл 7,678,816.63 9,817,640.47
39300 3903 Биет бус хорөнго 90,649,609,284.73 91,369,005,277.73
39301 390301 Програм хангамж 291,676,140.00 291,676,140.00
39302 3930101 Хуримтлагдсан элэгдэл 162,511,140.00 198,941,760.00
39303 390302 Бусад биет бус хөрөнгө 90,520,444,284.73 91,276,270,897.73
III 399 НИЙТ ХӨРӨНГИЙН ДҮК 173,136,675,177.60 194,432,693,700.33

IV НИЙТ ӨР ТОЛБӨР 2,453,935,722.00 2,456,084,644.68

41 4101 БОГИНО ХУГАЦААТ ӨР ТӨЛБӨР 2,453,935,722.00 2,456,084,644.68

41110 410101 Тогрог - -

41120 410102 Гадаад валют - -

41200 4102 Богино хугацаат зээлийн оглог - -

41210 410201 Тогрог - -

41220 410202 Гадаад валют - -

41300 4103 Өглог 2,453,935,722.00 2,456,084,644.68
41310 410301 Ажиллагчидтай холбогдсон өглөг - 2,148,922.68
41320 410302 Бараа үйлчилгээний зардлын өглөг 19,441,703.00 19,441,703.00
41360 410306 Бусад оглог 2,434,494,019.00 2,434,494,019.00
41361 41030601 Байгууллагад өгөх өглөг 2,434,494,019.00 2,434,494,019.00
41400 4104 Урьдчилж орсон орлого - -

42 УРТ ХУГАЦААТ ӨР ТӨЛБӨР - -

42100 4201 Урт хүгацаат унэт цаас - -

42200 4202 Урт хугацаат зээл - -

42220 42220 Гадаад валют - -

V 519 ЦЭВЭР ХӨРӨНГӨ,ӨМЧИЙН ДҮН 170,682,739,455.60 191,976,609,055.65

51 51 Засгийн газрын хувь оролцоо 21,299,375.00 21,299,375.00

51100 5101 Засгийн газрын оруулсан капитал 21,299,375.00 21,299,375.00
51200 5102 Хуримтлагдсан үр дүн 170,661,440,080.60 191,955,309,680.65
51210 510201 Өмнөх үеийн үр дүн 170,661,440,080.60 170,661,440,080.60
51220 510202 Тайлант үеийн үр дүн - 21,293,869,600.05

VIII 52 НИЙТ ӨР ТӨЛБӨР ЦЭВЭР ХӨРӨНГӨ ӨМЧИЙН ДҮН 173,136,675,177.60 194,432,693,700.33



1/25/2024 1ЛМ1С118 ОРЛОГЫН ТАЙЛАН

Үндэсний геологийн алба
Тайлант огноо: 2023.12.31 СТ-2А

САНХҮҮГИЙН ҮР ДҮНГИЙН ТАЙЛАН

(тогрогоор)Хэалэсэн огноо: 2024.01.25 10:35:28

№ Дансны 
код Үзүүлэлт Омнох оны 

дүн
Тайлант 

жилийн дүн

I ҮЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ ОРЛОГЫН ДҮН (I) 29,674,732,976.50 24,770,827,944.81

12 ТАТВАРЫН БУС ОРЛОГО 1,716,662,254.50 542,114,345.00

120 Нийтлэг татварын бус орлого 1,716,662,254.50 542,114,345.00
120004 Тосов байгууллагын оорийн орлого 1,716,662,254.50 542,114,345.00
1200041 Үндсэн үйл ажиллагааны орлогоос санхүүжих 157,989,364.80 193,860,235.00
1200042 Туслах үйл ажиллагааны орлогоос санхүүжих 408,450,622.00 348,254,110.00
120017 Үнэ төлбөргүй хүлээн авсан орлого-Үндсэн хөрөнгө 1,143,606,229.17 -
120018 Үнэ төлбөргүй хүлээн авсан орлого-Материал 6,616,038.53 -
13 ТУСЛАМЖ, САНХҮҮЖИЛТИЙН ОРЛОГО 27,958,070,722.00 24,228,713,599.81

1310 Улсын товлорсон ТОСВООС 27,958,070,722.00 24,149,797,415.00
131001 Урсгал үйл ажиллагааны санхүүжилт 27,958,070,722.00 24,149,797,415.00
1311 Нэмэлт санхүужилтийн орлого - 78,916,184.81

131105 Төсвийн байгууллагын үндсэн үйл ажиллагааны хүрээнд бий 
болсон нэмэлт орлого - 78,916,184.81

II НИЙТ ЗАРЛАГА ба ЦЭВЭР ЗЭЭЛИЙН ДҮН 2,424,009,324.43 3,476,958,344.76

21 УРСГАЛ ЗАРДАЛ 2,424,009,324.43 3,128,704,234.76

210 БАРАА, АЖИЛ ҮЙЛЧИЛГЭЭНИЙ ЗАРДАЛ 2,043,623,709.99 2,341,488,521.13

2101 Цалин холс болон нэмэгдэл урамшуулал 683,965,821.79 826,465,157.32

210101 Үндсэн цалин 422,543,255.29 442,684,765.52
210102 Нэмэгдэл 157,061,628.83 176,011,265.62
210103 Унаа хоолны хөнгөлөлт 71,098,000.00 104,306,000.00
210104 Урамшуулал 33,262,937.67 98,665,395.18
210105 Гэрээт ажлын хөлс - 4,797,731.00

2102 Ажил олгогчоос нийгмийн даатгалд толох шимтгэл 79,817,351.40 103,344,925.11

210201 Тэтгэврийн даатгал 54,453,700.84 70,833,816.69
210202 Тэтгэмжийн даатгал 6,501,784.83 8,333,390.29
210203 ҮОМШӨ-ний даатгал 5,008,966.10 6,561,112.25
210204 Ажилгүйдлийн даатгал 1,259,354.45 1,601,509.72
210205 Эрүүл мэндийн даатгал 12,593,545.18 16,015,096.16

2103 Байр ашиглалттай холбоотой тогтмол зардал 19,909,613.00 16,113,331.82

210301 Гэрэл, цахилгаан 8,654,372.00 4,115,483.73
210302 Түлш, халаалт 9,598,858.00 9,988,549.94

210303 Цэвэр, бохир ус 1,656,383.00 2,009,298.15

2104 Хангамж, бараа материалын зардал 124,115,990.99 124,877,068.15

210401 Бичиг хэрэг 60,450,185.00 70,984,280.00

210402 Тээвэр, шатахуун 5,882,100.00 8,460,000.00
210403 Шуудан, холбоо, интернетийн төлбөр 28,380,848.00 20,974,400.00
210405 Хог хаягдал зайлуулах, хортон мэрэгчдийн устгал, ариутгал 712,000.00 330,000.00
210406 Бага үнэтэй, түргэн элэгдэх, ахуйн эд зүйлс 28,690,857.99 7,118,800.00
210407 Аж ахуйн материал худалдан авах зардал - 9,143,965.00
210408 Бараа материал акталсны зардал - 7,865,623.15

2106 Эд хогшил, урсгал засварын зардал 59,897,910.00 92,896,562.00

210601 Багаж, техник, хэрэгсэл 30,300,610.00 8,850,000.00
210603 Хөдөлмөр хамгааллын хэрэгсэл 530,000.00 3,301,500.00
210604 Урсгал засвар 29,067,300.00 80,745,062.00
2107 Томилолт, зочны зардал 118,903,402.00 86,356,204.00

210702 Дотоод албан томилолт 118,903,402.00 86,356,204.00

2108 Бүсдаар гуйцэтгуүлсэн ажил, уйлчилгээний толбор, 574,358,341.84 238,794,148.38
хураамж

71ПЯЛ1 Бусдаар гүйцэтгүүлсэн бусад нийтлэг ажил уйлчипгээний тапКап -- - - - •



1/25/2024 имсэз орлогын тайлан

№ Дансны 
код Үзүүлэлт

Өмнох оны 
дүн

Тайлант 
жилийн дүн

210803 Даатгалын үйлчилгээ 6,904,124.00 6,067,950.00
210804 Тээврийн хэрэгслийн татвар 486,860.00 486,827.00
210805 Тээврийн хэрэгслийн оношлогоо 64,700.00 -
210806 Мэдээлэл, технологийн үйлчилгээ 29,898,216.62 65,825,052.05
210807 Газрын төлбөр 473,558.00 430,620.00
210809 Улсын мэдээллийн маягт хэвлэх, бэлтгэх 2,441,400.00 1,350,000.00
2109 Бараа үйлчилгээний бусад зардал 382,655,278.97 852,641,124.35

210901 Бараа үйлчилгээний бусад зардал - 164,505,336.20
210902 Хичээл үйлдвэрлэлийн дадлага хийх 500,000.00 964,000.00
210903 Үндсэн хөрөнгийн элэгдэл, хорогдол 382,155,278.97 687,171,788.15
213 УРСГАЛ ШИЛЖҮҮЛЭГ 380,385,614.44 787,215,713.63

2132 Бусад урсгал шилжүүлэг 78,465,822.00 89,384,337.00
213204 Ажил олгогчоос олгох бусад тэтгэмж, урамшуулал 5,660,000.00 20,627,137.00
213207 Тэтгэвэрт гарахад олгох нэг удаагийн мөнгөн тэтгэмж 72,805,822.00 38,757,200.00
213209 Нэг удаагийн тэтгэмж, шагнал урамшуулал - 30,000,000.00
2133 Улсын тосвөос олгосон санхүүжилт, шилжүүлэг 301,919,792.44 697,831,376.63
213303 Төвлөрүүлэх шилжүүлэг 143,930,427.64 501,284,247.63
213305 Нэмэлт санхүүжилт төвлөрүүлэх шилжүүлэг - 2,686,894.00
213306 Улсын төсвийн орлогод төвлөрүүлэх шилжүүлэг 157,989,364.80 193,860,235.00
22 ХӨРӨНГИЙН ЗАРДАЛ - 348,254,110.00

2200 Дотоод эх үүсвэрээр - 348,254,110.00

223001 Бусад хөрөнгө - 348,254,110.00
III ҮЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ ҮР ДҮН 27,250,723,652.07 21,293,869,600.05

V ҮЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ БУС ЗАРДЛЫН ДҮН 217,058.20 -

225001 Үндсэн хөрөнгө худалдсаны гарз 217,058.20 -
VI ҮЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ НИЙТ ҮР ДҮН 27,250,506,593.87 21,293,869,600.05

Ахлах нягтлан бодогч: ............................................ .
:1 Л ч Я й
*?Д

1 11. Ъ

Б.Мөнхтөр

Э.Мягмарсайхан



1/25/2024 11М1СС15 МӨНГӨН ГУИЛГЭЭНИЙ ТАЙЛАН

Үндэсний геологийн алба
Тайлант огноо: 2023.12.31 СТ-ЗА

МӨНГӨН ГҮИЛГЭЭНИИ ТАИЛАН
(тогрогоор)Хэвлэсэн огноо: 2024.01.25 10:35:43

Морийн 
дугаар

Үзүүлэлт Өмнох он Тайлант он

I УЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ МӨНГӨН ОРЛОГЫН ДҮН (1) 31,460,322,512.80 24,770,827,944.81

12 ТАТВАРЫН БУС ОРЛОГО 3,502,251,790.80 542,114,345.00

120 Нийтлэг татварын бус орлого 3,502,251,790.80 542,114,345.00

120004 Тосов байгууллагын оорийн орлого 3,502,251,790.80 542,114,345.00

1200041 Үндсэн үйл ажиллагааны орлогоос санхүүжих 157,989,364.80 193,860,235.00

1200042 Туслах үйл ажиллагааны орлогоос санхүүжих 408,450,622.00 348,254,110.00

1200047 Шилжиж ирсэн мөнгө 2,935,811,804.00 -

13 ТУСЛАМЖ, САНХҮҮЖИЛТИЙН ОРЛОГО 27,958,070,722.00 24,228,713,599.81

1310 Улсын товлорсон ТОСВООС 27,958,070,722.00 24,149,797,415.00

131001 Урсгал үйл ажиллагааны санхүүжилт 27,958,070,722.00 24,149,797,415.00

1311 Нэмэлт санхуужилтийн орлого - 78,916,184.81

131105 Тусгай зориулалтын шилжүүлгээс санхүүжих - 78,916,184.81
II НИЙТ ЗАРЛАГА ба ЦЭВЭР ЗЭЭЛИЙН ДҮН 1,698,799,603.80 2,419,578,221.71

21 УРСГАЛ ЗАРДАЛ 1,698,799,603.80 2,419,578,221.71

210 БАРАА, АЖИЛ ҮЙЛЧИЛГЭЭНИЙ ЗАРДАЛ 1,318,413,989.36 1,632,362,508.08

2101 Цалин холс болон нэмэгдэл урамшүулал 683,535,996.61 816,605,887.93

210101 Үндсэн цалин 391,645,767.17 403,427,177.22

210102 Нэмэгдэл 179,248,441.02 212,030,225.55

210103 Унаа хоолны хөнгөлөлт 70,511,101.41 104,838,466.75
210104 Урамшуулал 42,130,687.01 91,512,287.41

210105 Гэрээт ажлын хөлс - 4,797,731.00

2102 Ажил олгогчоос нийгмийн даатгалд толох шимтгэл 79,711,852.75 113,077,342.98

210201 Тэтгэарийн даатгал 54,574,252.75 79,378,642.98

210202 Тэтгэмжийн даатгал 6,284,400.00 8,424,600.00

210203 ҮОМШӨ-ний даатгал 5,027,500.00 6,739,900.00
210204 Ажилгүйдлийн даатгал 1,256,900.00 1,684,800.00

210205 Эрүүл мэндийн даатгал 12,568,800.00 16,849,400.00

2103 Байр ашиглалттай холбоотой тогтмол зардал 20,672,558.00 16,113,331.82

210301 Гэрэл, цахилгаан 9,349,900.00 4,115,483.73
210302 Түлш, халаалт 9,666,275.00 9,988,549.94

210303 Цэвэр, бохир ус 1,656,383.00 2,009,298.15
2104 Хангамж, бараа материалын зардал 132,663,198.00 111,125,480.00

210401 Бичиг хэрэг 53,941,100.00 73,997,480.00
210402 Тээвэр, шатахуун 5,883,600.00 8,591,800.00
210403 Шуудан,холбоо, интернетийн төлбөр 28,665,848.00 20,974,400.00
210405 Хог хаягдал зайлуулах, хортон мэрэгчдийн устгал, ариутгал 712,000.00 330,000.00
210406 Бага үнэтэй, түргэн элэгдэх, ахуйн эд зүйлс 43,460,650.00 7,231,800.00
2106 Эд хогшил, урсгал засварын зардал 80,681,438.00 96,196,562.00

210601 Багаж, техник, хэрэгсэл 42,566,743.00 12,150,000.00
210603 Хөдөлмөр хамгааллын хэрэгсэл 6,736,395.00 3,301,500.00
210604 Урсгал засвар 31,378,300.00 80,745,062.00
2107 Томилолт, зочны зардал 128,565,652.00 76,693,954.00

210702 Дотоод албан томилолт 128,565,652.00 76,693,954.00
2108 Бусдаар гуйцэтгуүлсэн ажил, уйлчилгээний толбор, хураамж 192,083,294.00 238,441,361.15
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210803 Даатгалын үйлчилгээ 11,840,780.00 6,067,950.00

210804 Тээврийн хэрэгслийн татвар 486,860.00 486,827.00

210805 Тээврийн хэрэгслийн оношлогоо 64,700.00 -

210806 Мэдээлэл, технологийн үйлчилгээ 50,994,800.00 65,825,052.05

210807 Газрын төлбөр 473,558.00 430,620.00

210809 Улсын мэдээллийн маягт хэвлэх, бэлтгэх 2,941,400.00 1,350,000.00

2109 Бараа уйлчилгээний бусад зардал 500,000.00 164,108,588.20

210901 Бараа үйлчилгээний бусад зардал - 163,144,588.20

210902 Хичээл үйлдвэрлэлийн дадлага хийх 500,000.00 964,000.00

213 УРСГАЛ ШИЛЖҮҮЛЭГ 380,385,614.44 787,215,713.63

2132 Бүсад үрсгал шилжуулэг 78,465,822.00 89,384,337.00

213204 Ажил олгогчоос олгох бусад тэтгэмж, урамшуулал 5,660,000.00 20,627,137.00
213207 Тэтгэвэрт гарахад олгох нэг удаагийн мөнгөн тэтгэмж 72,805,822.00 38,757,200.00
213209 Нэг удаагийн тэтгэмж, шагнал урамшуулал - 30,000,000.00
2133 Улсын тосвоос олгосон санхуужилт, шилжуулэг 301,919,792.44 697,831,376.63

213303 Төвлөрүүлэх шилжүүлэг 143,930,427.64 501,284,247.63
213305 Нэмэлт санхүүжилт төвлөрүүлэх шилжүүлэг - 2,686,894.00
213306 Улсын төсвийн орлогод төвлөрүүлэх шилжүүлэг 157,989,364.80 193,860,235.00
III ҮЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ ЦЭВЭР МӨНГӨН ГҮЙЛГЭЭ (Ш)=(1)-(11) 29,761,522,909.00 22,351,249,723.10

V ХӨРОНГӨ ОРУУЛАЛТЫН МӨНГӨН ЗАРДЛЫН ДҮН (V) 53,368,787,222.00 44,609,077,665.18

22 ХӨРӨНГИЙН ЗАРДАЛ 53,368,787,222.00 44,609,077,665.18

2200 Дотоод эх уусвэрээр 53,368,787,222.00 44,609,077,665.18

223001 Бусад хөрөнгө 26,633,801,561.00 22,282,516,312.59

225106 Биет ба биет бус хөрөнгө худалдан авсан зардал 101,184,100.00 44,045,040.00
VI ХӨРӨНГӨ ОРУУЛАЛТЫН ЦЭВЭР МӨНГӨН ГҮЙЛГЭЭ (У1)=(1У)-(У) -53,368,787,222.00 -44,609,077,665.18

VIII НИЙТ ЦЭВЭР МӨНГӨН ГҮЙЛГЭЭ -23,607,264,313.00 -22,257,827,942.08

IX Монго, туунтэй адилтгах хоронгийн эхний улдэгдэл 3,026,537,248.00 3,026,537,248.00

X Монго, түунтэй адилтгах хоронгийн эцсийн улдэгдэл 3,026,537,248.00 3,051,225,618.51

Да

Ахлах нягтлан бод

а 1/1

Б.1Ү

эъ

өнхтөр

1ягмарсайхан
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Үндэсний геологийн алба СТ-4А

ЦЭВЭР ХӨРӨНГӨ / ӨМЧИЙН ӨӨРЧЛӨЛТИЙН ТАЙЛАН

Тайлант огноо: 2023.12.31 (төгрөгөөр) Хэвлэсэн огноо: 2024.01.25 10:35:59

Үзүүлэлт
Засгийн газрын 

оруулсан капитал

Дахин 
үнэлгээний 

нооц

Хуримтлагдсан 
үр дүн

Засгийн газрын хувь 
оролцооны нийт дүн

2021 оны 12 сарын 31-ээр 
үлдэгдэл - - ■ -

Нягтлан бодох бүртгэлийн 
бодлогын өөрчлөлт - - - -

Дахин илэрхийлсэн үлдэгдэл - - - -
Үндсэн хөрөнгийн дахин 

үнэлгээний өсөлт - - - -

Үндсэн хөрөнгийн дахин 
үнэлгээний бууралт - - - -

Орлогын тайланд хүлээн 
зөвшөөрөөгүй олз, гарз - - - -

Тайлант үеийн үр дүн - - - -
2022 оны 12 сарын 31-ээр 
үлдэгдэл 21,299,375.00 - 170,661,440,080.60 170,682,739,455.60

Нягтлан бодох бүртгэлийн 
бодлогын өөрчлөлт - - - -

Дахин илэрхийлсэн үлдэгдэл - - - -
Үндсэн хөрөнгийн дахин 

үнэлгээний өсөлт - - - -

Үндсэн хөрөнгийн дахин 
үнэлгээний бууралт - - - -

Орлогын тайланд хүлээн 
зөвшөөрөөгүй олз, гарз - - - -

Тайлант үеийн үр дүн - - 21,293,869,600.05 21,293,869,600.05
2023 оны 12 сарын 31-р үлдэгдэл 21,299,375.00 ■ 191,955,309,680.65 191,976,609,055.65

Дарга:. ...................

Ахлах нягтлан бодогч: .............-Д.. Г

|

Б.Мөнхтөр

Э.Мягмарсайхан
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Үндэсний геологийн алба
Тайлант огноо: 2023.12.31

ТӨСВИЙН ГҮЙЦЭТГЭЛИЙН ТАЙЛАН
(Өссөн дунгээр, төгрөгөөр)

№ Үзүүлэлт Толовлогоо Гүйцэтгэл Зөрүү Хувь
I НИЙТ ЗАРЛАГА БА ЦЭВЭР ЗЭЭЛИЙН ДҮН 24,943,499,700.00 24,242,168,432.67 701,331,267.33 97.19
II НИЙТ ЗАРЛАГЫН ДҮН 24,943,499,700.00 24,242,168,432.67 701,331,267.33 97.19
21 УРСГАЛ ЗАРДЛЫН ДҮН 1,359,280,600.00 1,676,407,548.08 -317,126,948.08 123.33

210 БАРАА, АЖИЛ ҮЙЛЧИЛГЭЭНИЙ ЗАРДАЛ 382,560,000.00 746,724,317.17 -364,164,317.17 195.19
2101 Цалин холс болон нэмэгдэл сүутгал 861,412,200.00 816,605,887.93 44,806,312.07 94.80
210101 Үндсэн цалин 479,107,600.00 403,427,177.22 75,680,422.78 84.20
210102 Нэмэгдэл цалин 213,448,200.00 212,030,225.55 1,417,974.45 99.34
210103 Унаа хоолны нэмэгдэл 108,000,000.00 104,838,466.75 3,161,533.25 97.07
210104 Урамшуулал 60,856,400.00 91,512,287.41 -30,655,887.41 150.37
210105 Гэрээт ажлын хөлс - 4,797,731.00 -4,797,731.00 -

2102 Ажил олгогчоос нийгмийн даатгалд тол«х
115,308,400.00 113,077,342.98 2,231,057.02 98.07шимтгэл

210201 Тэтгэврийн даатгал 81,609,700.00 79,378,642.98 2,231,057.02 97.27
210202 Тэтгэмжийн даатгал 8,424,600.00 8,424,600.00 - 100.00
210203 ҮОМШӨ-ний даатгал 6,739,900.00 6,739,900.00 - 100.00
210204 Ажилгүйдлийн даатгал 1,684,800.00 1,684,800.00 - 100.00
210205 Эрүүл мэндийн даатгал 16,849,400.00 16,849,400.00 - 100.00
2103 Байр ашиглалттай холбоотой тогтмол зардал 16,121,800.00 16,113,331.82 8,468.18 99.95

210301 Гэрэл, цахилгаан 4,119,300.00 4,115,483.73 3,816.27 99.91
210302 Түлш, халаалт 9,988,600.00 9,988,549.94 50.06 100.00
210303 Цэвэр, бохир ус 2,013,900.00 2,009,298.15 4,601.85 99.77
2104 Хангамж, бараа материалын зардал 101,425,500.00 111,125,480.00 -9,699,980.00 109.56

210401 Бичиг хэрэг 64,278,200.00 73,997,480.00 -9,719,280.00 115.12
210402 Тээвэр, шатахуун 8,591,800.00 8,591,800.00 - 100.00
210403 Шуудан.холбоо, интернетийн төлбөр 20,974,400.00 20,974,400.00 - 100.00

210405 Хог.хаягдал зайлуулах.хортон мэрэгчдийн 
устгал.ариутгал 349,000.00 330,000.00 19,000.00 94.56

210406 БҮТЭЗүйлс 7,232,100.00 7,231,800.00 300.00 100.00

2106 Эд хогшил, үрсгал засварын зардал 130,308,800.00 140,241,602.00 -9,932,802.00 107.62

210601 Багаж.техник хэрэгсэл 46,210,300.00 56,195,040.00 -9,984,740.00 121.61
210603 Хөдөлмөр хамгааллын хэрэгсэл 3,301,500.00 3,301,500.00 - 100.00
210604 Урсгал засвар 80,797,000.00 80,745,062.00 51,938.00 99.94

2107 Томилолт, зочны зардал - 76,693,954.00 -76,693,954.00 -

210702 Дотоод албан томилолт - 76,693,954.00 -76,693,954.00 -

2108 Бүсдаар гүйцэтгуглсэн ажил, үйлчилгээний 133,703,900.00 238,441,361.15 -104,737,461.15 178.34
толбор, хураамж

210801 Бусад нийтлэг ажил үйлчилгээний төлбөр хураамж 59,111,800.00 164,280,912.10 -105,169,112.10 277.92
210803 Даатгалын үйлчилгээ 6,192,800.00 6,067,950.00 124,850.00 97.98
210804 Тээврийн хэрэгслийн татвар 567,900.00 486,827.00 81,073.00 85.72
210805 Тээврийн хэрэгслийн оношлогоо 31,700.00 - 31,700.00 -

210806 Мэдээлэл.технологийн үйлчилгээ 65,828,600.00 65,825,052.05 3,547.95 99.99
210807 Газрын төлбөр 529,500.00 430,620.00 98,880.00 81.33
210809 Улсын мэдээллийн маягт хэвлэх.бэлтгэх 1,441,600.00 1,350,000.00 91,600.00 93.65
2109 Бараа үйлчилгээний бусад зардал 1,000,000.00 164,108,588.20 -163,108,588.20 16,410.86

210901 Бараа үйлчилгээний бусад зардал - 163,144,588.20 -163,144,588.20 -

210902 Хичээл үйлдвэрлэлийн дадлага хийх 1,000,000.00 964,000.00 36,000.00 96.40

213 УРСГАЛ ШИЛЖҮҮЛЭГ 59,419,100.00 283,244,572.00 -223,825,472.00 476.69

2132 Бүсад үрсгал шилжүүлэг 59,419,100.00 89,384,337.00 -29,965,237.00 150.43

213204 Ажил олгогчоос олгох бусад тэтгэмж.урамшуулал 20,661,900.00 20,627,137.00 34,763.00 99.83
213207 Тэтгэвэрт гарахад олгох нэг удаагийн мөнгөн тэтгэмж 38,757,200.00 38,757,200.00 - 100.00
213209 Нэг удаагийн тэтгэмж, шагнал урамшуулал - 30,000,000.00 -30,000,000.00 -

2133 Улсын тосвоос олгосон санхүүжилт.шилжуүлэг - 193,860,235.00 -193,860,235.00 -



1/25/2024 1Л\11С03 Төсвийн гүйцэтгэлийн тайлан

220 ХӨРӨНГӨ ОРУУЛАЛТЫН МӨНГӨН ЗАРДАЛ 23,524,800,000.00 22,282,516,312.59 1,242,283,687.41 94.72

2200 Дотоод эх уусвзрээр 23,524,800,000.00 22,282,516,312.59 1,242,283,687.41 94.72

223001 Бусад хөрөнгө 23,524,800,000.00 22,282,516,312.59 1,242,283,687.41 94.72
1 ЗАРДЛЫГ САНХҮҮЖҮҮЛЭХ ЭХ ҮҮСВЭР 24,943,499,700.00 24,266,856,803.18 676,642,896.82 97.29

1200042 ҮНДСЭН БУС ҮЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ ОРЛОГО - 348,254,110.00 -348,254,110.00 -

1200042_1 Үндсэн бус үйл ажиллагааны орлого - 348,254,110.00 -348,254,110.00 -
13 ТУСЛАМЖ, САНХҮҮЖИЛТИЙН ОРЛОГО 24,943,499,700.00 23,918,602,693.18 1,024,897,006.82 95.89
131001 Улсын төсвөөс санхүүжих 24,943,499,700.00 23,842,373,402.37 1,101,126,297.63 95.59

131105 Төсвийн байгууллагын үндсэн үйл ажиллагааны 
хүрээнд бий болсон нэмэлт орлого - 76,229,290.81 -76,229,290.81 -

31 МӨНГӨН ХӨРӨНГИЙН ЭХНИЙ ҮЛДЭГДЭЛ - 3,026,537,248.00 -3,026,537,248.00 -

3101 МӨНГӨН ХӨРӨНГИЙН ЭЦСИЙН ҮЛДЭГДЭЛ - 3,051,225,618.51 -3,051,225,618.51 -

9001 Удирдах ажилтан - - - 0.0
9002 Гүйцэтгэх ажилтан - - - 0.0
9003 Үйлчилгээний ажилтан_______________

——*^*Л*-^
- - - 0.0

! 6 Г -------
Дарга •. Б.Мөнхтөй

Тамга ж / / 11/
нядтгта^бЙДогч..........ЩүТ’'!... . . Э.Мягмарсайхан

Хянаж хүлээж авсан: 

Мэргэжилтэн:..................................



1/25/2024 0М1С03 Баланс

Үндэсний геологийн алба
Тайлант огноо: 2023-12-31

СТ-1

БАЛАНС
Хэвлэсэн огноо: 2024.01.25 10:37:45

________________________ (төгрөгөөр)

Балансын зүйл Үндсэн код
Үлдэгдэл

1 сарын 1 12 сарын 31

31110 Тогрог 1,160,484.00 -

Бүлэггүй 1,160,484.00 -

Жижиг мөнгөн сан 311110 1,160,484.00 -

31211 Торийн сангийн харилцах 3,025,376,764.00 3,051,225,618.51

Бүлэггүй 3,025,376,764.00 3,051,225,618.51

100900018371 Үндэсний геологийн алба ХО ТХяналт 312112 572,731,061.00 598,579,915.51

100900018019 Төсөвт байгууллагын харилцах төгрөг 312113 - -

100900018352 Үндэсний геологийн алба Барьцаа 312114 19,441,703.00 19,441,703.00

100900018353 Үндэсний геологийн алба ТЗ Барьцаа 312115 2,433,204,000.00 2,433,204,000.00

100900000754 Үндэсний геологийн алба - Орлого 312116 - -

31215 Нэмэлт санхүүжилтийн харилцах - -

Бүлэггүй - -

НЭМЭЛТ САНХҮҮЖИЛТИЙН ХАРИЛЦАХ-100900018410 312150 - -

33100 Ажиллагчидтай холбоотой авлага 985,323.83 811,259.76

Бүлэггүй 985,323.83 811,259.76

Ажиллагчидтай холбогдсон авлага 331000 985,323.83 811,259.76

33510 Байгууллагаас авах авлага 9,662,250.00 -

Бүлэггүй 9,662,250.00 -

Нийгмийн даатгалаас авах авлага 331150 - -

Тээвэр шатахууны авлага 335105 9,662,250.00 -

34600 Урьдчилж толсон зардал 75,905,056,730.38 97,083,492,319.97

Бүлэггүй 75,905,056,730.38 97,083,492,319.97

Урьдчилж гарсан зардал 346000 75,905,056,730.38 97,083,492,319.97

34713 Цалингийн урьдчилгаа - -

Бүлэггүй - -

Цалингийн урьдчилгаа 347130 - -

34714 Томилолтын урьдчилгаа 4,344,368.00 4,344,368.00

Бүлэггүй 4,344,368.00 4,344,368.00

Томилолтын урьдчилгаа 347140 4,344,368.00 4,344,368.00

35410 Бичиг хэргийн материал 5,172,400.00 8,106,600.00

Бүлэггүй 5,172,400.00 8,106,600.00

Бичиг хэргийн материал 354100 5,172,400.00 8,106,600.00

35420 Аж ахуйн материал 60,530,018.54 56,581,845.39

Бүлэггүй 60,530,018.54 56,581,845.39

Аж ахуйн материал 354200 60,530,018.54 56,581,845.39

35430 Сэлбэг хэрэгсэл 1,489,500.00 -

Бүлэггүй 1,489,500.00 -

Сэлбэг хэрэгсэл 354300 1,489,500.00 -

35440 Түлш,шатах тослох материал - 131,800.00

Бүлэггүй - 131,800.00

Түлш, шатах тослох материал 354400 - 131,800.00

35470 Бусад хангамжийн материал 37,069,228.37 29,471,913.37
1Г— __________ ____ ___ _ _ . ___



1/25/2024 11Ы1СЦ8 Баланс

Балансын зүйл Үндсэн код
Үлдэгдэл

1 сарын 1 12 сарын 31

Хангамжийн материал- Бусад 354700 37,069,228.37 29,471,913.37

Бусад бараа материал 354701 - -

39201 Барилга,6айгууламж,орон сууц 2,319,344,356.41 2,319,344,356.41

Бүлэггүй 2,319,344,356.41 2,319,344,356.41

Барилга, байгууламж, орон сууц 392010 2,319,344,356.41 2,319,344,356.41

39202 Хуримтлагдсан элэгдэл -805,649,783.73 -847,010,187.33

Бүлэггүй -805,649,783.73 -847,010,187.33

Хуримтлагдсан элэгдэл/Барилга байгууламж/ 392020 805,649,783.73 847,010,187.33

39203 Авто-тээврийн хэрэгсэл 177,500,000.00 177,500,000.00

Бүлэггүй 177,500,000.00 177,500,000.00
Авто-тээврийн хэрэгсэл 392030 177,500,000.00 177,500,000.00

39204 Хуримтлагдсан элэгдэл -157,500,000.00 -160,833,333.36

Бүлэггүй -157,500,000.00 -160,833,333.36

Хуримтлагдсан элэгдэл/Авто-тээврийн хэрэгсэл/ 392040 157,500,000.00 160,833,333.36

39205 Машин,тоног твхооромж (компьютер) 1,877,550,702.37 1,870,372,442.37

Бүлэггүй 1,877,550,702.37 1,870,372,442.37

Тоног төхөөрөмж 392050 1,877,550,702.37 1,870,372,442.37

39206 Хуримтлагдсан элэгдэл -294,162,522.57 -736,599,010.02

Бүлэггүй -294,162,522.57 -736,599,010.02

Хуримтлагдсан элэгдэл/Тоног төхөөрөмж/ 392060 294,162,522.57 736,599,010.02

39207 Тавилга, аж ахуйн эд хогшил 322,149,696.80 304,702,796.80

Бүлэггүй 322,149,696.80 304,702,796.80

Тавилга, аж ахуйн эд хогшил 392070 322,149,696.80 304,702,796.80

39208 Хуримтлагдсан элэгдэл -78,716,548.28 -171,518,468.18

Бүлэггүй ■78,716,548.28 -171,518,468.18

Хуримтлагдсан элэгдэл/Тавилга аж ахуйн эд хогшил/ 392080 78,716,548.28 171,518,468.18

39214 Бусад үндсэн хоронго 83,381,741.38 83,381,741.38

Б^ лэггүй 83,381,741.38 83,381,741.38

Бусад үндсэн хөрөнгө 392140 83,381,741.38 83,381,741.38

39215 Хуримтладсан элэгдэл -7,678,816.63 -9,817,640.47

Бүлэггүй -7,678,816.63 -9,817,640.47

Хуримтлагдсан элэгдэл/Бусад үндсэн хөрөнгө/ 392150 7,678,816.63 9,817,640.47

39301 Програм хангамж 291,676,140.00 291,676,140.00

Бүлэггүй 291,676,140.00 291,676,140.00

Программ хангамж 393010 291,676,140.00 291,676,140.00

39302 Хуримтлагдсан элэгдэл -162,511,140.00 -198,941,760.00

Бүлэггүй -162,511,140.00 -198,941,760.00

Хасагдуулга /Программ хангамж/ 393020 162,511,140.00 198,941,760.00

39303 Бусад биет бус хоронго 90,520,444,284.73 91,276,270,897.73

Бүлэггүй 90,520,444,284.73 91,276,270,897.73

Бусад биет бус хөрөнгө 393030 90,520,444,284.73 91,276,270,897.73

НИЙТ ХСТРОНГИЙН ДҮН 173,136,675,177.60 194,432,693,700.33

41310 Ажиллагчидтай холбогдсон оглог - 2,148,922.68

Бүлэггүй - 2,148,922.68

Цалингийн өглөг 413101 - -

НДШ-ийн өглөг 413102 - 139,837.86

ХХОАТ-ын өглөг 413103 - 2,009,084.82

41320 Бараа үйлчилгээний зардлын оглог 19,441,703.00 19,441,703.00



1/25/2024 ЦМС1)ЗБаланс

Балансын зүйл \ ндсэн код
Үлдэгдэл

1 сарын 1 12 сарын 31

Бусад зардлын өглөг 413213 19,441,703.00 19,441,703.00

41340 Хмронгө бэлтгэхтэй холбогдсон оглог - -

Бүлэггүй - -

Хөрөнгө бзлтгэхтэй холбогдсон тооцоо 413400 - -

41361 Байгууллагад огох оглог 2,434,494,019.00 2,434,494,019.00

Бүлэггүй 2,434,494,019.00 2,434,494,019.00

Нэр данс зөрүүтэй 300015 - -

Гэрэл цахилгааны өглөг 413201 - -

Түлш халаалтын өглөг 413202 - -

Шуудан холбооны өглөг 413203 - -

Цэвэр бохир усны өглөг 413204 - -

Тээвэр шатахууны өглөг 413205 - -

Байгууллагад төлөх өглөг 413610 2,434,494,019.00 2,434,494,019.00

41362 Хувь хүмүүст огох оглог - -

Бүлэггүй - -

Хувь хүмүүст төлөх өглөг 413620 - -

51100 Засгийн газрын оруулсан капитал 21,299,375.00 21,299,375.00

Бүлэггүй 21,299,375.00 21,299,375.00

Төрийн өмч 511010 21,299,375.00 21,299,375.00

51210 Өмнөх үеийн үр дүн 170,661,440,080.60 170,661,440,080.60

Бүлэггүй 170,661,440,080.60 170,661,440,080.60

Өмнөх үеийн үр дүн 512100 170,661,440,080.60 170,661,440,080.60

51220 Тайлант үеийн үр дүн - 21,293,869,600.05

Бүлэггүй - 21,293,869,600.05

Тайлант үеийн үр дүн 512200 - 21,293,869,600.05

НИЙТ ӨР ТӨЛБӨР БА ЭЗНИЙ ОМЧИЙН ДҮ 173,136,675,177.60 194,432,693,700.33
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Үндэсний геологийн алба
Тайлант огноо: 2023-12-31

СТ-2

ОРЛОГЫН ТАЙЛАН
Хэвлэсэн огноо: 2024.01.25 10:37:55

(төгрөгөөр)

Үзүүлэлт Үндсэн код 12 сарын 31 үлдэгдэл

Бүлэггүй 24,770,827,944.81
Үндсэн үйл ажиллагааны орлогоос санхүүжих 1200041 193,860,235.00
Туслах үйл ажиллагааны орлогоос санхүүжих 1200042 348,254,110.00
Бусад орлого 120009 -
Урсгал үйл ажиллагааны санхүүжилт 131001 24,149,797,415.00
Төсвийн байгууллагын үндсэн үйл ажиллагааны хүрээнд бий болсон нэмэлт орлого 131105 78,916,184.81

\ НДСЭН ҮЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ ОРЛОГО 24,770,827,944.81
Бүлэггүй 3,476,958,344.76

Үндсэн цалин 210101 442,684,765.52
Нэмэгдэл 210102 176,011,265.62
Унаа хоолны хөнгөлөлт 210103 104,306,000.00
Урамшуулал 210104 98,665,395.18
Гэрээт ажлын цалин 210105 4,797,731.00
Тэтгэвэрийн даатгал 210201 70,833,816.69
Тэтгэмжийн даатгалын 210202 8,333,390.29
ҮОМШӨ-ний даатгал 210203 6,561,112.25
Ажилгүйдлийн даатгал 210204 1,601,509.72
Эрүүл мэндийн даатгал 210205 16,015,096.16
Гэрэл, цахилгаан 210301 4,115,483.73
Түлш, халаалт 210302 9,988,549.94
Цэвэр, бохир ус 210303 2,009,298.15
Бичиг хэрэг 210401 70,984,280.00
Тээвэр, шатахуун 210402 8,460,000.00
Шуудан, холбоо интернэтийн төлбөр 210403 20,974,400.00
Хог хаягдал зайлуулах, хортон мэрэгчдийн устгал ариутгал 210405 330,000.00

Бага үнэтэй, түргэн элэгдэх, ахуйн эд зүйлс 210406 7,118,800.00
Хангамжийн зардал 210407 9,143,965.00

Бараа материал акталсны зардал 210408 7,865,623.15

Багаж, техник хэрэгсэл 210601 8,850,000.00

Хөдөлмөр хамгааллын хэрэгсэл 210603 3,301,500.00

Урсгал засвар 210604 80,745,062.00
Дотоод албан томилолт 210702 86,356,204.00
Бусдаар гүйцэтгүүлсэн ажил, үйлчилгээний төлбөр, хураамж 210801 164,633,699.33

Даатгалын үйлчилгээ 210803 6,067,950.00

Тээврийн хэрэгслийн татвар 210804 486,827.00

Мэдээлэл, технологийн зардал 210806 65,825,052.05
Газрын төлбөр 210807 430,620.00

Улсын мэдээллийн маягт хэвлэх, бэлтгэх 210809 1,350,000.00

Бараа үйлчилгээний бусад зардал 210901 164,505,336.20
Хичээл үйлдвэрлэлийн дадлага хийх 210902 964,000.00
Үндсэн хөрөнгийн элэгдэл, хорогдол 210903 687,171,788.15
Ажил олгогчоос олох тэтгэмж, урамшуулал 213204 20,627,137.00
Тэтгэвэрт гарахад олгох нэг удаагийн мөнгөн тэтгэмж 213207 38,757,200.00
Нэг удаагийн тэтгэмж, шаг урамшуулал 213209 30,000,000.00
Төвлөрүүлэх шилжүүлэг /Улсын төсөв/ 213303 501,284,247.63
Төвлөрүүлэх шилжүүлэг-Нэмэлт санхүүжилт 213305 2,686,894.00
Улсын төсөвт татан төвлөрүүлэлт 213306 193,860,235.00
Бусад хөрөнгө 223001 348,254,110.00

\ НДСЭН ҮЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ ЗАРДАЛ 3,476,958,344.76

ҮНДСЭН ҮЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ АШИГ (АЛДАГДАЛ) 21,293,869,600.05

ҮНДСЭН БУС ҮЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ ОРЛОГО -

ҮНДСЭН БУС ҮЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ ЗАРДАЛ -



1/25/2024 ОМСШЗ Орлогын тайлан

21,293,869,600.05ТАТВАР ТӨЛӨХИЙН ӨМНӨХ АШИГ (АЛДАГДАЛ)
[тАТВАРЫН ДАРААХ АШИГ (АЛДАГДАЛ) 21,293,869,600.05



252024 имюиз МӨНГӨН ГҮЙЛГЭЭНИЙ ТАЙЛАН

Үндэсний геологийн алба
Тайлант огноо: 2023.12.31 СТ-ЗА

МӨНГӨН ГҮЙЛГЭЭНИЙ ТАЙЛАН /ЭЗА-ААР/

(тогрогоор)Хэвлэсэн огноо: 2024.01.25 10:38:07

Морийн 
дугаар Үзүүлэлт Өмнох он Тайлант он

I ҮЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ МӨНГӨН ОРЛОГЫН ДҮН (I) 31,460,322,512.80 24,770,827,944.81

12 ТАТВАРЫН БУС ОРЛОГО 3,502,251,790.80 542,114,345.00

120 Нийтлэг татварын бус орлого 3,502,251,790.80 542,114,345.00

120004 Т,>сов байгууллагын оорийн орлого 3,502,251,790.80 542,114,345.00

1200041 Үндсэн үйл ажиллагааны орлогоос санхүүжих 157,989,364.80 193,860,235.00
1200041_1 Үндсэн үйл ажиллагааны орлого - 193.860 235.00
300015 Нэр данс зөрүүтэй орлого - -

1200042 Туслах үйл ажиллагааны орлогоос санхүүжих 408,450,622.00 348,254,110.00
1200042_1 Үндсэн бус үйп ажиллагааны орлого - 348.254.110.00
300004 Тендерийн орлого - -

1200047 Шилжиж ирсэн мөнгө 2,935,811,804.00 -

13 ТУСЛАМЖ, САНХҮҮЖИЛТИЙН ОРЛОГО 27,958,070,722.00 24,228,713,599.81

1310 Улсын товлорсон тосвпос 27,958,070,722.00 24,149,797,415.00

131001 Урсгал үйл ажиллагааны санхүүжилт 27,958,070,722.00 24,149,797,415.00
122005 Төсвөөс санхүүжих - 4,678.732.700.00

131001 Урсгал үил ажиллагааны санхүүжилт - 19,471,064,715.00

1311 Нэмэлт санх\ ужилтийн орлого - 78,916,184.81

131105 Тусгай з.риулалтын шилжүүлгээс санхуүжих - 78,916,184.81

350015 Төсвийн байгууллагын үндсэн үйл ажиллагааны хүрээнд бий болсон 
орлого

- 78,916.184.81

II НИЙТ ЗАРЛАГА ба ЦЭВЭР ЗЭЭЛИЙН ДҮН 1,698,799,603.80 2,419.578,221.71

21 УРСГАЛ ЗАРДАЛ 1,698,799.603.80 2,419,578,221.71

210 БАРАА, АЖИЛ ҮЙЛЧИЛГЭЭНИЙ ЗАРДАЛ 1,318,413,989.36 1,632,362,508.08

2101 Цалин холс болон нэмзгдэл урамшүулал 683,535,996.61 816.605,887.93

210101 Үндсэн цалин 391,645,767.17 403.427,177.22

210101 Үндсэн цалин - 403.427.177.22

210102 Нзмэгдэл 179,248,441.02 212,030,225.55

210102 Нэмэгдэл - 212,030.225.55

210103 Унаа хоолны хөнгөлөлт 70,511,101.41 104.838,466.75

210103 Унаа хоолны хөнгөльлт - 104,838.466.75

210104 Урамшу улал 42.130,687.01 91,512,287.41

210104 Урамсиуулал 91.512.287.41

210105 Гэрээт а •■'лын хөлс - 4,797.731.00

210105 Гэрээт ажлын хөлс - 4. 797.731.00

2102 Ажил олгогчоос нийгмийн даатгалд толох шимтгэл 79,711,852.75 113.077.342.98

210201 Гэтгэврийн даатгал 54,574,252.75 79.378,642.98
210201 Лчгпг> ■ /йн даатгал - 79,378.642.98

210202 Тэтгэмжк йн дг>атгал 6,284,400.00 8,424,600.00

210202 Тэтгэмжийн даатгал - 8,424.600.00

210203 ҮОМШӨ-ний даатгал 5,027,500.00 6.739,900.00

210203 ҮОМШӨ-ний даатгал - 6.739.900.00
210204 Ажилгүйдлийн даатгаг 1.256,900.00 1 684 800.00

210204 А 1 ■; и юйн даатгал - 1.1. 84.800.00

210205 I М 'чД.ИИ’' .дЗЭтгал 12,568,800 00 16,849 400.00

210205 Эрүүл мэндийн даатгал - 16.849.400.00



1/25/2024 11М1С118 МӨНГӨН ГУЙЛГЭЭНИЙ ТАЙЛАН

210301 Гэрэл, цахилгаан 9,349,900.00 4,115,483.73

210301 Г'эрэл .(ахилгаан 4.115 483.73

210302 Түлш, халаалт 9,666,275.00 9,988,549.94

210302 Түлш халаалт - 9.988.549.94

210303 Цэвэр,бо>ир ус 1,656,383.00 2,009,298.15

210303 Цэвэр бохир ус - 2 009.298.15

2104 Хангамж, баран материалын зардал 132,663.198.00 111.125.480.00

210401 Бичиг хэрэг 53,941,100.00 73,997 480.00

210401 Бичиг хэрэг - 73.997.480.00

210402 Тээвэр, шатахуун 5.883,600.00 8,591,800.00

210402 Тээвэр шатахуун - 8,591.800.00

210403 Шуудан, холбоо, интернетийн төлбөр 28,665,848.00 20,974.400.00

210403 Шуудан, хспбоо, интернетийн төлбөр - 20.974.400.00

210405 Хог хаягдал зайлуулах, хортон мэрэгчдийн устгал, ариутгал 712,000.00 330,000.00

210405 Хиг хаягсзл зайлуулах, хортон мэрэгчдийн устгал, ариутгал - 330.000.00

210406 Бага унэтэи түргэн элэгдэх, ахуйн эд зүйлс 43.460,650.00 7 231.800.00

210406 Бага үнэтэй. түргэн элэгдэх, ахуйн эд зүйлс - 7.231.800.00

2106 Эд хогшил, урсгал засварын зардал 80,681,438.00 96 196.562.00

210601 Бага.ь тех '-I,.. хзрэгсэл 42 566,743.00 12,150,000 00

210601 Багаж, техник, хэрэгсэл - 12,150.000.00

210603 Хөдөпмөр хамгааллын хэрэгсэл 6,736,395.00 3,301,500.00

210603 Хөдөлмөр хамгааллын хэрэгсэл - 3.301.500.00

210604 Урсгал засвар 31,378,300.00 80.715,062.00

210604 Урсгал засвар - 80,745.062.00

2107 Томилолт, зочны зардал 128,565,652.00 76,693,954.00

210702 Дотоод албан 'омилолт 128,565,652.00 76,693,954.00

210702 Дотос.1 албан томилолт - 76.6Э3.954.00

2108 Бусда !>_г\ ицэтг',р1с.эн ажил, үйлчилгээний толбор, хүраамж 192.083,294.00 238,441,361.15

210801 Бусдаар 'үйдэ үүлсэн бусад нийтлэг ажил үйлчил; ээний төлбөр хураамж 164 280.912.10

210801 Б,, >0 нийтлэг АҮТ хураамж 164.280. Ө12.10

210803 Даакалш үйлчилгээ 11,840,780.00 6.167,950.00

210803 Даат. ^ль/н үйлчилгээ - С.О' '7.950.00

210804 Тээврий, ■ рэгслийн татвар 486,860.00 486,827.00

210804 Тээв/. ,йн • эрэгслийн татвар 486,827.00

210805 «ЭврИЙп эгсллйн оношлогоо 64,700.00 -

210806 Мэдээлэл технслогийн үйлчилгээ 50,994,800.00 65.825 052.05

21ОВО6 Мэдээлэл. технодогийн үйлчилгээ - 65.825.052.05

210807 Газрын төлбөр 473,558.00 430,620.00

210807 Газрын төлбөр - 4 30.620.00

210809 Улсын м •дээги ийн маягт хэвлэх, бэлтгэх 2.941,400.00 1,350,000.00

210809 Ул< . н мэдээлпийн маягт хэвлэх. бэлтгэх - 1.350.000.00

2109 Бараа \ йлчи л г оэний бусад зардал 500,000.00 164,108.588.20

210901 Бараа үйлчилгэ' >ий бусад зардал - 163 1 (4,588.20

210901 Бараг . /лчилгэсний бусад зардал - 163.144 588 20

210902 Хич 'эл |двэ; лэлийн дадлага хийх 500,000.00 964,000.00

210902 ХичэиЛ үйлдвэрлэлийн иадлага хийх - 964 006.00

213 УРСГАЛ ШИЛЖЗҮЛЭГ 380,385,614 44 787.215,713.63

2132 Бүсад урсгал шилж\\лэг 78,465,822.00 89,384,337.00

213204 Ажил оли чоос олгох бусад тэтгэмж, урамшуулал 5,660,000.00 20,627.137.00
213204 Ажил п?> чиос олгох бусад тэтгэмж, урамшуулал - 20.627.137.00

213207 Тэтгэвэрт гарахад олгох нэг удаагийн мөнгөн тэтгэмж 72,805,822.00 38,757,200.00
213207 Тэтгэвэрт гарахад олгох нэг удаагийн мөнгөн тэтгэмж 38.757.200.00

213209 Нэгудаагиин гсомж. шагнал урамшуулал Ю,0 ), 0.00
213209 Нэг ус ^> . ' : э '..эмж. шагнал урамшуулал 30.000,000.00



1/25/2024 Ш1С08 МӨНГӨН ГҮЙЛГЭЭНИЙ ТАЙЛАН

213303 Төэлөрүүгэх шиляүүлэг 143,930,427.64 501,284,247.63

261090 ' ■■.> , \ '*у шилжүүлзг-Нэмэлт - 50: 284 247.63

213305 Нэмэлт санхүүжилт төвлөрүүлэх шилжүүлэг - 2,686,894.00

213305 Төвлөрүүлэх шилжүүлэг - 2.686,894.00

213306 Улсын төсвийн орлогод төвлөрүүлэх шилжүүлэг 157,989,364.80 193,860,235.00

213306 Улсь/н /лөсвь./н орлогод төвлөрүүлэх шилжүүлэг - 193,860,235.00

III ҮЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ ЦЭВЭР МӨНГӨН ГҮЙЛГЭЭ (Н1)=(1)-(11) 29,761,522,909.00 22,351.249.723.10

V ХөРөНГө ОРУУПАЛТЫН МөНГөН ЗАРДЛЫН ДҮН (V) 53,368,787,222.00 44.609.077.665.18

22 ХӨРӨНГИИН ЗАРДАЛ 53,368,787,222.00 44,609.077,665.18

2200 Дотоод эх \,свзрээр 53,368. '87,222 00 44,609.| '"'.665.18

223001 Бусад хөрөнгө 26,633,801,561.00 22,282,516,312.59

223001 Брсад хөрөнгө - 22.282,516.312.59

225106 Ьие ба 1 иет б\с хөрөнгө худалдан авсан зардал 101,184,100.00 44,045.040.00

210601. Багаж техник, хэрэгсэл-Хөрөнгө - 44.045,040.00

VI ХӨРӨНГӨ ОРУУЛАЛТЫН ЦЭВЭР МӨНГӨН ГҮЙЛГЭЭ (У1)=(1У)-(У) -53,368,787,222.00 -44,609,077,665.18

VIII НИЙТ ЦЭВЭР МӨНГӨНП ЙЛГЭЭ -23,607,264,313.00 -22,257,827 942.08

IX Монго, ту\нтэй адилтгах хоронгийн эхний улдэгдэл 3,026,537,248.00 3,026,537,248.00

X Монго, т\ \ гэй адилтгах х»>р< нгийн эцсийн улдэгдэл 3.026,537,248.00 3,051,225,618.51



1/25/2024 1ЛМ1ССЗ Санхүүгийн тайлан тодруулга

Төгрөгөөр/

ЫО. 2 Тосвийн зарлагын гүйцэтгэл

Толовлогоо Гүйцэтгэл Зорүү Хувь

Үндсэн цалин - 438,410,960.38 -438,410,960.38 ОО

Нэмэгдэл - 179,678,693.58 -179,678.693.58 оо

Унаа хоолнь, хөнгөлөлт - 104,306,000.00 -104,306,000.00 X»

Урамшуулал - 98,273,494.91 -98,273,494.91 ОО

Гэрээтажлын цалин - 3,322,148.00 -3,322,148.00 оО

Тэтгэвэрийн даатгал - 70,111,143.48 -70,111,143.48 00

Тэтгэмжийн даатгалын - 8,267,390.33 -8,267,390.33 оо

ҮОМШӨ-ний даатгал - 6,561,112.26 -6,561,112.26 оо

Ажилгүйдлийн даатгал - 1,601,509.69 -1,601,509.69 ОО

Эрүүл мэндийн даатгал - 16,015,096.05 -16 015,096.05 □о

Гэрэл, цахилгаан - 4,115,483.73 -4,115,483.73 оо

Түлш, халаалт - 9,988.549.94 -9.988,549.94 ОО

Цэвэр, бохир ус - 2,009,298.15 -2,009,298.15 оо

Бичиг хэрэг - 64,517,580.00 -64,517,580.00 ОО

Тээвэр, шатахуун - 8,460,000.00 -8,460,000.00 оО

Шуудан, холбоо интернэтийн төлбөр - 20,974,400.00 -20,974,400.00 оО

Хог хаягдал зайлуулах, хортон мэрэгчдийн 
устгал ариутгал

- 330,000.00 -330,000.00 ОО

Бага унэтэи. түргэн элэгдэх, ахуйн эд зүйлс - 7,118,800.00 -7,118,800.00 ОО

Хангамжийн зардал - 9,143,965.00 -9,143,965.00 оО

Багаж, техник хэрэгсэл - 8.850,000.00 -8,850,000.00 ОО

Хөдөлмөр > эмгааллын хэрэгсэл - 3,301.500.00 -3,301,500.00 ОО

Урсгал засвар - 80,745,062.00 -80,745,062.00 оО

Дотоод албан томилолт - 75,533,470.00 -75,533,470.00 ОО

Бусдаар гүйцэтгүүлсэн ажил, үйлчилгээний 
төлбөр. хураамж

- 163,942,112.86 -163,942,112.86 ОО

Даатгалын үйлчилгээ - 6,067,950.00 -6.067,950.00 ОО

Тээврийн хэрзгслийн татвар - 486,827.00 -486,827.00 оО

Мэдээлэл, технологийн зардал - 65,825,052.05 -65,825,052.05 оо

Газрын төлбөр - 430,620 00 -430,620.00 оО

Улсын мэдээллийн маягт хэвлэх, бэлтгэх - 1,350,000.00 -1,350,000.00 ОО

Бараа үйлчилгээний бусад зардал 165,737,638.20 -165 737,638.20 X)

Хичээл үилдвэрлэлиин дадлага хиих - 964,000.00 -964,000.00 оО

Үндсэн хөрөнгийн элэгдэл, хорогдол - 687,171,788.15 -687,171,788.15 ОО

Ажил олгогчоос олох тэтгэмж, урамшуулал - 20,627,137.00 -20,627,137.00 ОО



1/25/2024 ОМ1СРБ Санхүүгийн тайлан тсдруулга

тэтгэмж

Нэг удаагийг тэтгэм т, шаг урамшуулал - 30,000,000.00 -30,000,000.00 ОО

Төвлөрүүлэх шилжүүлэг/Улсын төсөв/ - 712,166,641.63 -712,166,641.63 оО

Төвлөрүүл.' шилжүүлэг-Нэмэлт санхүүжилт - 2,686,894.00 -2,686,894.00 ОО

Нийт дүн 1 'Г - 1з. 117,849,^1^39 -3.117.849,518.39 00

Н Цк 

Дарг^.

Ахлах нягтлан бодогч...............
1 * '1 ■ 

Баталгаажуулсан: ...........

Б.Мөнхтөр

Э.Мягмарсайхан



1 25/2024 □ И1С113 Санхүүгийн тайлан тодруулга

/Төгрөгөөр/

МО. 3 Монгө, түүнтэй адилтгах хорөнго

Өмнох он Тайлант он

Касс дахь бэлэн мөнгө 1,160,484.00 -

Төрийн сангийн харилцах 3,025,376,764.00 3,051,225,618.51

Нэмэлт санх, үжилтийн харилцах -

Мөнгө, түүнтэй адилтгах хөрөнгийн ни 4Т ДҮН 3,026,537,248.00 3,051,225,618.51



1/25/2024 имС118 Санхүүгийн тайлан тодруулга

Ы0.4 Авлага

Үз^ үлэлт Өмнох он Нэмэгдсэн Хорогдсон Тайлант он

Ажиллагчидтай холбогдсон 
авлага

985,323.83 17,795,002.05 17,969,066.12 811,259.76

Нийгмийн даатгалаас авах 
авлага

- 3,612,775.00 3,612,775.00 -

Тээвэр шатахууны авлага 9,662,250.00 47,369,070.00 57,031,320.00 -

Урьдчилж гарсан зардал 75,905,056,730.38 21,934.262,202.59 755,826,613.00 97,083,492,319.97

Цалингийн урьдчилгаа - 203,700,000.00 203,700,000.00 -

Томилолтын урьдчилгаа 4,344,368.00 64,179,400.00 64,179,400.00 4,344,368.00

Нийт дүн 75,920,048,672.21 22,270,918,449.64 1,102.319.174.12 97,088,647,947.73

Б.МөнхтөрДарга:

Баталгаажуулсан:

Ахлах нягтлан бодогч: Э.Мягмарсайхан



>024 1ЛХПС118 Санхүүгийн тайлан юдрууша

ЫО. 5 Бараа материал

ГрӨГРер/

ны
!НИЙ
дэгдэл

Тусгай 
зориулалтын 

материал

Эм боох 
материал

Дуусаэг^ й
\илдвэрлэл

________

Бэлэн
6 тээгдэх\ Н

Бичиг хэрэг

1

5,172.400 00

I

Аж ахуйг 
млтериал

Сэлбэг 
хэрэгсэл

Түлш шатах 
тослох 

материал

Бари пгын 
заскарын 
материал

X \ нсний 
материал

Бусад 
хангамжиин 

материал

Бараа 
материалын 

ниит д^ н

80,530,018.54 1 489,500.00 - 37.069,228.37 104,261,146.91

эмэгдсэн - ■ 77,978,480.00 28.549,000.00 6.380,000.00 8,591, 00.00 - - 1,805,500.00 123,704,780,00

цалдан
сан

ндиваар -

7 Г,978,480.00 28,9-9,000.00 0,380,000.00 8.5Л 800 00 - - 1.805,500 >'0 123,704,780 00

- - - - - - -

тжүүлэн 
:ан

- - - - - - - - - - - -

ннүүл. т 
гциин 
эчлөлюер

- -

-
>саг дсан

1алдсан. 
щуулсан

75,044,280.00 32,897,173.15 7,869,500.00 8,4Ь( .000.00 9,402,815.00 133,673,768.15

74,234 ’80 00 28.684,400.00 7,869,500.00 ( )0 - 6.559.965.0/ 125,808,145.00

алсан - 810,0’ СО ' 4,212,773.15 - - - 2.842.850.0 ■ 7.865,623.15

лжүулсэн - - - - - - - - - -

лжүүлсэн 
цийн
>ЧЛОЛ ннр

.ад - ___________

- - - - - -

- - - -

сийн
дэгдэл

- 19 131,800.00 - 29,471,913.37 94.292,158.76

Ахлах нягтга*

Баталгаах уп<

5

хтөр

марсайхан11 '.1., 1

ип(си8.тп/паг/герог1_8Шск)герог1?уеаг=2023&топит= 12&дгоирсос1е=5 1/1
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ЫО. 6 X ндсэ>« хормнго

|Ц)МЦ , 

нии

Д »» Д *п

»м м

1 *»‘М 
.111

<У>1 1

/•< (Н11 н
(ЦМ.Ц 1Н.р

;ү/|.пи.н1 
1В( .111 
»У< ПД »м

<ДИН.» 1|

1IX*- ү у 1 ■ <• •

ан 
(ИИМ

* II 1< »•

лд

ИМ
III । 1ННИ

•1/1 »н

01 Барилга

1. >и. ууп.1мж , «»р«... 

сууц

119,344, 56.41

<)? Т • • !• рИИН 

мэрэн »Л

I / //•(!<»,000.00

0 < М «.« •.<>,

1(«И,.. | * «>♦■

1,1 ' 1>.' 1 !

43,<>95.040.00

43,1.1 >

43,Ш,( г ОС

04 1 . >»• и(И .« >

и <>( (((ин

.1;’.', 1 1*.,<>•»<..(((>

.150,000.00

450,000 00

350,000.00

()?’> Зям
Г р р и и м

(•. • и » у у 11 • 1М Ж

06 Батлан

*.»М< .1.1Л.1Х ын

< оног

1 «•Х<м>р<>МЖ

07 ТПХ 

( ослмн

дурс Г.1Л1

<\ йлс

08

Дуусааг\и 

барип<.« 

(> а и ■ у у । (. > > ' ♦

09

Н«>м > । н 

«|.<>«<л

10 !>у< .(д 

\НД< »(< 

и..р..«(..

8 1,31(1,741 <11

1 1 П р<>1 р, 1М 

КПМ1 «»мж

. 1140.00

13 Газар
12 Ьу< ,1/\ бисг

• 1 1МП1ИХ
<»У < X (>р»'Н 1 (• 

>ри

90,'>/0,444,284 . 1 . 9!

755,8/(.,<. 1 ( ОО 7*

/5'.К.Т,(. 1 >ч />

•14

/'.'.,8,•(.,(. I ( оо /‘-

1 1
- - - - - - - -

- - - - - - - - -

- 50,873.300.00 17,796,900.00 - - - - - - - 61

111,2/6,2/0,101/ / ( 9(

- - - -

291,(>/<>, 140 ОО

50,873,300 00 17,796,900.00 - - - -

Ц|Н .1М

I» үүг »1

1жүү||. г
|ИИН 
|||<И| Ц»П|'

VI

•ш 
1г:».мп1и
»1 / V н ।

:иин

эгдэл

2. 119,344,356.41

50.87 3, Ш 00 17,796,900.00 - - -

- - - - - -

- - - - •

- - -

- - -

1 77,500,000.00 1,870,372,442.37 304,702,796.80 - - - - - 83,381,741.38

Хуримтлагдсан элэгдэл

ууум' 1И11 г|11Т1.и7(<‘|им1 нШсЬггр ■! • уеаг_2023&гпопЙ1=12&(|г нрсо(1е=6



имсыз Сан* үү< иин 1айлан 1одруул1а)24

Барилга 
байгууламж

Тээвриин 
хэрэгсэл

Машин тоног 
төхооромж

Тавилга эд 
хогшил

Зам г^рийн 
байгууламж

Батлан хамгаалахын тоног 
тохооромж

Бусад \ ндсэн 
хоронгө

Програм 
хангамж

Бусад биет бус 
хоронго

>1 эхний 
эгдэд

805,649,783.73 157.500,000 00 294,162,522.57 /8.716,548.28 - - 7,678,816.63 162,511,140.00

ндлийн 
дап

•1 .360,403 60 3,333 333.36 493,309,787 45 110.598,819 90 - г 138,823 84 36,430.6; о оо

<сняас 
^ДТ

17.796.900 00

1СЭНД
.идсэн -ч

ийч \ • ДЭГДЭЛ ; 17.011),18/ 160,833,333 ЗГ 73( 599.010.02 171.518.468И8 ■ 2 9.817,640.47

>, • I.» гI. • >} ,г'к.н' ч < ■■ <■ .»< кс (хоринг&ор ангиар)/• ■

Ьатапмажуупс

Ахлах ня! 1|к1н Гк>д(1|

•уу\л/5 ИП1СИ5 тп/паг/герог1_8й/(1огерог1?уеаг = 2023&топ1Н= 12&дгоирсо<1е=6 2/2



2024 СМ1СИ8 Санхүүгиин 1аилан |одрууь 1

Ы0.7 Өглог

егрөгөор/

ОМН()Х он Нэмэгдсэн Хорогдсон Тайлант он

1эр данс зөрүүтэй - 2; 7,037,064.24 287,037 064 24 -

(алингийн өгло! ,74; .9( 979.648,741.90 -

ЩШ-ийн өглөг - 2: . ,738,525.10 232,598,687.24 139,837.86

ХОАТ-ын өглө! - 7 • '397,174.58 69,888,089.76 2,009,084.82

эрэл цахилгааны өглог - 4,115.483.73 4,115,483.73 -

үлш халаалтын өглөг - 10,059,281.14 10,059,281.14 -

1уудан холбооны өглөг - 2: 487,152.05 23,487,152.05 -

эвэр бохир усны өглог - 1.938,566.95 1,938,566.95 -

ээвэр шатахууны өглөг 8 '1.800.00 8.591,800.00

/сад зардлын өглөг 19,441,703.00 114,935,842.00 114,935,842.00 19,441,703.00

эрөнгө бэлтгэхтэй холбогдсон тооцоо - 44,045,040.00 44,045,040.00 -

эйгууллагад төлөх өглөг 2,434,494,019.00 319,137,180.52 319,137,180.52 2,434,494,019.00

/вь хүмүүст төлөх өглөг - 149,321,198.04 149,321,198.04 -

/н 2,453,935.722.00 2^6 2,244,804,128.57 2,456.084,644.68
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